
Přijímací pohovor  
 

A. Ústní část na místě (zkoušející si vybírá otázky z tematických okruhů) 

 

1. Informace o sobě 

A. Jak se jmenujete?  

B. Odkud jste? 

C. Kdy jste se narodil/-a?  

D. Kde bydlíte? 

E. Jak dlouho jste v České republice? 

F. Co víte o České republice (hlavní město, jiná města, významné české osobnosti atd.) 

G. Máte v České republice nějakého kamaráda/kamarádku? A můžete nám o něm/ní něco říct? 

 

 

2. Jazyky 

A. Jaký je váš mateřský jazyk?  

B. Jakým jazykem doma mluvíte?  

C. Jaký další jazyk umíte? / Umíte nějaký další jazyk?  

D. Jaký jazyk se chcete učit a proč?  

E. Mluvíte česky jen ve škole?  

F. Mluvíte česky i mimo školu, třeba s nějakým kamarádem nebo kamarádkou? 

G. Kde jste se češtinu učil/-a?  

H. Co je pro vás v češtině těžké? 

 

3. Základní škola 

A. Do jaké české školy jste chodil/-a?  

B. V jakém městě je česká škola?  

C. Který předmět máte rád/-a a proč?  

D. Který předmět nemáte rád/-a a proč?  

E. Jaký je rozdíl mezi českou a ukrajinskou školou? Co vás v české škole překvapilo? Kolik je dětí 

ve třídě? Je v české škole předmět, který na Ukrajině není? Je nějaký předmět, který se učí na 

Ukrajině jinak? Kdy jsou na Ukrajině letní prázdniny? V kolik hodin začíná na Ukrajině 

vyučování? Jak dlouho trvá vyučování? 

 

4. Volný čas 

A. Co děláte ve volném čase?  

B. O víkendu? Co děláte o víkendu? 

C. Děláte nějaký sport?  

D. Hrajete na hudební nástroj? 

E. Máte doma nějaké zvíře (kočku, psa, papouška)? 

F. Jaký film nebo seriál máte rád/-a?  

 

 

 

 



 

B.  Prezentace předem připraveného projevu (1 minuta na každé téma) 

Témata: 

1. Studium na Střední škole informatiky, elektrotechniky a řemesel (společné pro uchazeče 

oboru MIT, ME a PO):    1 min 

a) Proč chcete studovat na naší škole? 

b) Proč jste si zvolil obor MIT / ME / PO? 

c) Jaké bude Vaše budoucí povolání? Jakou profesi byste chtěl /-a vykonávat? 

 

2.          1 min 

2.1 Otázka pro zájemce o obor MIT:  Moje oblíbená počítačová hra (představení hry, prostředí, 

ve kterém se odehrává, postavy, historie hry). 

2.2 Otázka pro zájemce o obor ME: Můj nejlepší výrobek (popis výrobku, z čeho se skládá, 

k čemu se používá). 

2.3 Otázka pro zájemce o obor PO: v jakém oboru byste chtěl/-a v České republice podnikat? 

 

 

 

 

Schválila: 

 

26. 1. 2024       Ing. Milada Chamillová 

               ředitelka školy 


